
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024                                                                                                          № 56                           

  с. Байбек   

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» от 28.12.2023 № 55 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Сель-

ское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сельское поселе-

ние Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области», Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Байбекский сельсовет», Совет муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сель-

совет Красноярского муниципального района Астраханской области»  

РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муници-

пального района Астраханкой области» от 28.12.2023 № 55 «Об утверждение бюджета муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

        1.1. В пункте 1 после слов «доходам» читать «в сумме 7749,60 тыс. рублей», после слов «других бюджетов» читать «5250,60 

тыс. рублей» (приложение № 1), после слов «расходам» читать «в сумме 8843,38 тыс. рублей» (приложение № 2); 

        1.2.  Утвердить дефицит бюджета в сумме 1093,78 тыс. рублей. Направить на покрытие дефицита бюджета остатки на счетах 

бюджета на 01.01.2024 в сумме 1093,78 тыс. рублей». 

        1.3. В пункте 5 приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 3).  

        1.4. В пункте 8 приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 4). 



        2. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и земель-

ным отношениям. 

        3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Байбекский сельсо-

вет». 

        4. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования «Байбекский сельсовет»                                     Д.К. Айсангалиева                                             

 

  

Глава муниципального образования  

«Байбекский сельсовет»                                                           Э.И. Такиев           

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
 
                                                                                                                                                                Приложение №1 

                                                                                                                                                                                  к Решению Совета муниципального 

                                                                                                                                                                                  образования   «Сельское поселение Байбекский  

                                                                                                                                                                                  сельсовет Красноярского муниципального  

                                                                                                                                                                                  района Астраханской области»  

                                                                                                                             от 28.12.2023 № 55 

                                                                                                                                                                                   

 
 

Приложение №1 

к Решению Совета муниципального образования 

 «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астра-

ханской области»  

от 29.03.2024 № 56 

Доходы бюджета муниципального образования «Сельское по-

селение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2024 год 
 

тыс. рублей 

Наименование кода БК Код БК 
Утверждено     

на 2024 г. 

 

изменения 

 

С учетом изме-

нений 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ  7179,50 570,10 7749,60 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 
 

2499,00 

 

 

 

2499,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 585,00  585,0 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 585,00  585,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

182 101 0201001 1000 110 

 

 

585,00 

 

 

 

 

 

 

 

585,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1839,00  1839,0 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 740,00  740,0 

Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, 

принимаемым к объектам налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 
182 106 01030 10 0000 110 

 

740,00 

 

 

 

 

740,0 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 1099,00  1099,0 

Земельный налог с организаций 182 106 06030 00 0000 110 179,00  179,0 



Земельный налог с организации, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
182 106 06033100000 110 

 

179,00 

 

 

 

179,0 

Земельный налог с физических лиц 182 10606043100000 110 920,00  920,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

400 11100000000000 000 60,00  60,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов государственной власти, орга-

нов местного самоуправления, государственных внебюджет-

ных фондов и создании ими у 

400 1110503000000 120 

 

 

60,00 

 

 

 

 

 

 

60,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 400 11600000000000000 

 

15,00 

 

 

 

 

15,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненад-

лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) сель-

ского поселения 

400 11607090100000140 

 

 

15,00 

 

 

 

 

 

15,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 400 20000000000000 000 4680,50 570,10 5250,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 

400 20000000000000000 

 

4680,50 

 

570,10 

 

 

5250,60 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 400 20215001100000150 4341,80  4341,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 
400 20230000000000150 338,70 4,10 342,80 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

400 20235118 000000150 

 

338,70 

 

4,10 

 

342,80 

Иные межбюджетные трансферты 400 20240000000000150 
 566,00 

 

566,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

 

400 20240014100000150 

  

500,00 

 

500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений 
400 20249999100000150 

 66,0 66,0 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета муниципального 

образованию «Сельское поселение Байбекский сель-

совет Красноярского муниципального района Астра-

ханской  

 области»  

 от 29.03.2024 № 56                               
 

                                                                                                                                                                               Приложение 3 

                                                                                                                                                                               к решению Совета муниципального 

                                                                                                                                               образованию «Сельское поселение 

                                                                                                                                                   Байбекский сельсовет Красноярского      

                                                                                                                                                      муниципального района Астраханской                                                                  

                                                                                                  области»                                                                  

                                                                                                                    от 28.12.2023 № 55 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального  

района Астраханской области» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов, бюджета на 2023 год  

                                                                                                                                тыс. руб. 

 

 
Наименование показателя 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Код целевой статьи 

расходов 

Код группы    ви-

дов расходов 

Утверждено на 

2024 г. 

 

 

Изменение 

С учетом     

изменений  

Всего     7179,50 1663,88 8843,38 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 5784,40 1044,76 6829,16 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации муниципального 

образования 

01 02 0000000000 000 

 

723,30 

 

344,30 

 

 

1067,60 

Непрограммные расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами 

01 02 9911000100 000 

 

 

723,30 

 

 

344,30 

 

 

1067,60, 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 02 9911000100 100 723,30 344,30 1067,60 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 01 06 0000000000 000 53,8  53,8 



и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 

Выполнение органами местного самоуправления пере-

данных государственных полномочий на осуществление 

внешнего финансового контроля (непрограммные   меро-

приятия) 

01 06 9931048310 000 53,8  53,8 

Межбюджетные трансферты 01 06 993 10 48310 540 53,8  53,8 

Резервный фонд  01 11 0000000000 000 30,0  30,0 

Резервный фонд в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности   аппарата управления муни-

ципального образования «Сельское поселение Байбек-

ский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2024-2026 годов 

01 11 010 20 00120 000 30,0  30,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 010 20 00120 800 30,0  30,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       0000000000 000 4977,30 700,46 5677,76 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования «Сельское поселение Бай-

бекский сельсовет Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов"  

01 13 010 30 00110 000 4977,30 700,46 5677,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 

 

010 30 00110 

 

100 2668,74 411,46 3080,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
01 13 010 30 00110 200 2088,56 239,00 2327,56 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 010 30 00110 800 220,0 50,0 270,0 

На организацию охраны общественного порядка  01 13 0000000000 000  72,0 72,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда гос-

ударственных (муниципальных) органов, лицам, привле-

каемым согласно законодательству для выполнения от-

дельных полномочий 

01 13 1600005520 100  

 

 

36,0 

 

 

36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда гос-

ударственных (муниципальных) органов, лицам, привле-

каемым согласно законодательству для выполнения от-

дельных полномочий 

01 13 0602000160 100  

 

 

36,0 

 

 

36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 338,70 4,10 342,80 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 338,70 4,10 342,80 



Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

муниципальной программы  "Организация мобилизаци-

онной подготовки, системы воинского учета и брониро-

вания на территории  муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Краснояр-

ского муниципального района Астраханской области  »    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

02 03  998 00 51180 000 338,70 4,10 342,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 03 

 

998 00 51180 

 

100 310,22 32,58 342,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
02 03 998 00 51180  200          28,48 -28,48  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 0000000000 000 150,00 

 

 
150,00 

Обеспечение пожарной безопасности        

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Об обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности" на территории    муниципального образова-

ния «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красно-

ярского муниципального района Астраханской области  » 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

03 10 030 50 00140 000 150,00 

 

 

 

 

150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 030 50 00140 200 150,00  150,00 

Для обеспечения деятельности муниципальной пожар-

ной безопасности  

 

03 10 0000000000 000  500,00 500,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Об обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности" на территории муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет Краснояр-

ского муниципального района Астраханской области» на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

03 10 0500005520 00  

 

 

500,00 

 

 

500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
03 10 0500005520 200  500,00 500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 00 0000000000 000  30,00 30,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования «Сельское поселение Бай-

04 12 0000000000 000    



 

 

 

бекский сельсовет Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов" 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2800005520 200  30,00 30,00 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 594,70 153,26 747,96 

Благоустройство 

 
05 03 0000000000 000 594,70 

153,26 747,96 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Благоустройство на территории муниципаль-

ного образования «Сельское поселение Байбекский сель-

совет Красноярского муниципального района Астрахан-

ской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов. 

05 03 040 60 00150 000 594,70 153,26 747,96 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 
05 03  040 60 00150            200 594,70 153,26 747,96 

 КУЛЬТУРА  08 01 00000000000 000 254,00 -140,24 113,76 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования «Сельское поселение Бай-

бекский сельсовет Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

08 01 0809002290 500 

 

 

254,00 

 

 

-239,00 

 

 

15,00 

Софинансирование по инициативной бюджетирование   
08 01 0809002290 200  

 

98,76 

 

98,76 

межбюджетные трансферты 

 
08 01 0809002290 540 254,00 

 254,00 

Физическая культура и спорт 

 
11 00 0000000000 000 57,70 

 57,70 

Физическая культура 11 01 0000000000 000 57,70  57,70 

Выполнение функций в рамках муниципальной про-

граммы "Физическая культура и спорт" на территории 

муниципального образования «Сельское поселение Бай-

бекский сельсовет Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» на 2024год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов 

11 01 050 80 00170 200 57,70                57,70 



 

              

 
Приложение № 3 

к решению Совета муниципального образования 

                                                                           «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

                                                                           Красноярского муниципального района   

                                                                           Астраханской области»                                

                                                                           от 29.03.2024 № 56    

                                                

                                                                                                                                                                        Приложение № 2  

                                                                           к решению Совета муниципального образования              

                                                                           «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

                                                                           Красноярского муниципального района 

                                                                           Астраханской области»    

                                                                           от 28.12.2023 № 55    

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» на  

2024 год  

                                                                                                                                                                                                       тыс.  руб. 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 1093,78   

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-

ской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 0   

 



Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3   

Привлечение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 0   

 Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами субъектов Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 02 0000 710 0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0   

Привлечение бюджетных кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 
 

0 

 

               0 

 

0 

Привлечение кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

тами субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 02 0000 710 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 1093,78              0 0 

УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕ-

ТОВ 
000 01 05 00 00 00 0000 500 - 7749,60 -7219,53 -5594,78 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 7749,60 -7219,53 -5594,78 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 - 7749,60 -7219,53 -5594,78 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселении 
000 01 05 02 01 10 0000 510 - 7749,60 -7219,53 -5594,78 

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕ-

ТОВ 
000 01 05 00 00 00 0000 600 8843,38 7219,53 5594,78 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 8843,38 7219,53 5594,78 



Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2024 г. 

 

2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3   

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

8843,38 

 

 

7219,53 

 

5594,78 

 

 Приложение № 4   

к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астрахан-

ской области " 

от 29.03.2024 № 56   

  

 Приложение № 5  

к решению Совета муниципального образования "Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астрахан-

ской области" 

от 28.12.2023 № 55 

 

Расходы на реализацию муниципальных программ  муниципального образования  «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2024 год  

тыс. руб.     

 

Наименование  целевой программы 

 

Расходы на 2023 

год 

в том числе 
 

Заказчик программы, ответственный за реализацию 

  
капитальные вло-

жения 
прочие расходы  

 Выполнение функций в рамках му-

ниципальной программы "Обеспече-

ние деятельности аппарата управле-

ния" МО «Сельское поселение Бай-

бекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астрахан-

ской области» на 2024 год  

5851,52  5851,52 

Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

 



Выполнение функций в рамках му-

ниципальной программы "Осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях где отсутствуют во-

енные комиссариаты " МО «Сель-

ское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального 

района Астраханской  

области» на 2023 год   

342,8  342,8 
Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

 Выполнение функций в рамках му-

ниципальной программы "Об обес-

печение первичных мер  пожарной 

безопасности" территории  МО 

«Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муници-

пального района Астраханской обла-

сти»  на 2024 год    

650,0  650,0 
Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

Выполнение функций в рамках му-

ниципальной программы «Благо-

устройство" на территории МО 

«Сельское поселение Байбекский 

сельсовет  

Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» на 2023 

год  

748,0   748,0 
Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

 Выполнение функций в рамках му-

ниципальной программы "Физиче-

ская культура и спорт МО «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального рай-

она Астраханской области» на 

2024год  

57,7  57,7 
Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

Об утверждении муниципальной це-

левой программы «Выплаты матери-

ального вознаграждения гражданам, 

участвующим в охране обществен-

ного порядка   муниципального об-

разования «Сельское поселение Бай-

бекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астрахан-

ской области » на 2024 год 

72,0  72,0 
Муниципальное образования «Сельское поселение Байбекский сельсо-

вет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

ИТОГО 7721,98  7721,98  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка  

к проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципаль-

ного района Астраханской области» на 2024 год 
   

 

          Доходная часть бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муници-

пального района Астраханской области» увеличилась на общую сумму 570,10 тыс. руб., а именно: 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

+4,10 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями 

+500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
+66,00 

  Расходная часть бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского района Астра-

ханской области» увеличена на 1663,88 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования «Красноярский район» - 566,0 тыс. рублей, которые направлены на: 

         - обеспечение первичных мер пожарной безопасности за границами населенных пунктов – 500,0 тыс. рублей; 

         -  организацию охраны общественного порядка – 36,0 тыс. рублей; 

         - внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования – 30,0 тыс. рублей.  



         Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2024 

год была утверждена в сумме 338,70 тыс. рублей. Согласно уведомлению по расчетам между бюджетами от 21.12.2023 на 2024 год 

субвенция составила 342,80 тыс. рублей, т.е. увеличено на 4,1 тыс. рублей. 

           Остатки на 01.01.2024 года в сумме 1093,78 тыс. рублей направлены на: 

    - РП  0102  ВР  100 - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами  - 344,30 тыс. руб-

лей; 

    -  РП  0113  ВР  100 - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами  - 411,46 тыс. руб-

лей; 

       -   РП   0113   ВР   800  иные бюджетные ассигнования, для уплаты налога на имущество с организации  - 50,0 тыс. рублей; 

      -  РП  0113 ВР 100 на организацию охраны общественного      порядка               – 36 тыс. рублей; 

     -  РП 0801 ВР 200 на закупку товаров, работ  - 98,76 тыс. рублей инициативное бюджетирование по проекту «Благоустройство 

прилегающей территории с устройством сцены» (сумма проекта составляет 3292,09 тыс. рублей из них 3% составляет 98,76 тыс. 

рублей); 

    -     РП  0503 ВР 200  реконструкция и текущий ремонт уличных спортивных тренажеров  и детских площадок   – 153,26 тыс. 

рублей; 

      Заработная плата всех категорий работников и коммунальные расходы в местном бюджете предусмотрены в полном объеме. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Байбекский сельсовет»                                                         Э.И. Такиев 

 

 

Главный бухгалтер                                                                 М.Б. Куандыкова 
 


